
Erziehungsberechtigte(r), Eltern:                                       Bitte schreiben Sie deutlich! 

Name, Vorname: 

Wohnort:        Ihre Telefonnummer: 

 

Anmeldung zu der entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln 
 

Name, Vorname der Schülerin, des Schülers: 
 

 Neuer Jahrgang 

8 
 

Bitte ankreuzen! 
 

 Mein Kind melde ich hiermit bei der Ricarda-Huch-Schule verbindlich zur entgeltli-
chen Ausleihe von Lernmitteln lt. Liste der Schule im Schuljahr 2020/21 an. Der Leih-
vertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung des Entgelts zustande. Die nachfolgenden 
Bedingungen sind Bestandteil des Vertrages: 
– Das Entgelt muss bis zum 03.07.2020 entrichtet werden. Wer diese Frist nicht 

einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu be-
schaffen. 

– Nach Erhalt der Lernmittel sind diese auf Vorschäden zu überprüfen. Falls Vor-
schäden festgestellt werden, müssen diese unverzüglich der Schule mitgeteilt 
werden. 

– Die Schüler bzw. Erziehungsberechtigten sind dafür verantwortlich, dass die aus-
geliehenen Lernmittel pfleglich behandelt und zu dem von der Schule festgesetz-
ten Zeitpunkt in einem unbeschädigten Zustand zurückgegeben werden.  

 
Falls die Lernmittel beschädigt oder nicht fristgerecht zurückgegeben werden, so dass 
eine weitere Ausleihe nicht möglich ist, sind die Erziehungsberechtigten bzw. die voll-
jährigen Schüler zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen 
Lernmittel verpflichtet. Zu Beschädigungen gehören auch eigene Eintragungen, Unter-
streichungen in den Büchern usw. 
 

 Mein Kind ist leistungsberechtigt nach dem Asylbewerberleistungsgesetz oder dem 
Sozialgesetzbuch, Zweites Buch – Grundsicherung für Arbeit Suchende - bzw. Achtes 
Buch – Heim- und Pflegekinder – bzw. Zwölftes Buch – Sozialhilfe -. Damit bin ich im 
Schuljahr 2020/21 von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Der Nachweis 
ist bis zu der o. g. Zahlungsfrist zu erbringen (durch Vorlage des Leistungsbescheides, 
BUT oder durch eine Bescheinigung des Leistungsträgers). 
 

 Mein Kind ist Mitglied einer Familie mit mehr als zwei schulpflichtigen Kindern. Ich 
beantrage eine Ermäßigung auf 80% des Entgelts für die Ausleihe. Der Nachweis ist 
bis zu der o. g. Zahlungsfrist zu erbringen (durch Vorlage der Schülerausweise oder 
entsprechender Bescheinigungen). 
 

 Ich habe mich entschlossen, die Lernmittel für unser Kind selbst zu beschaf-
fen und zahle lediglich die jährlich wiederkehrenden Kopierkosten in Höhe von insge-
samt: 15,00 €.  
 

 
___________________________________________________________________ 
Ort, Datum      Unterschrift Bitte wenden 



 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen.

1. Lernmittel für alle Schüler ISBN-Nr. Preis

DE 8 Deutschbuch 8 Cornelsen 9783060624164 27,25 €

EK 8 TERRA Erdkunde 2 Klett 9783121046140 24,50 € vorhanden

EN 8 Green Line 4 Klett 9783128542409 22,50 €

PW 8 Politik & Co. 1  Buchner 9783661710341 24,50 €

MA 8 Neue Wege 8 Schroedel 9783507886513 29,50 €

PH 8 Spektrum Physik 7/8 Schroedel 9783507867840 23,50 € vorhanden

CH 8 FOKUS Chemie 1 Cornelsen 9783060122233 21,50 €

Summe der Ladenpreise  173,25 €

Mietpreis 43,00 €

2. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in Französisch

FR 8 Decouvertes Série jaune 3 Klett 9783126220316 21,95 €

FR 8 Decouvertes Gram. Beiheft 3 Klett 9783126220385 8,75 €

Summe der Ladenpreise  30,70 €

Mietpreis 10,50 €

3. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in Latein

LA 8 Campus A Textband Buchner 9783766179401 31,40 € vorhanden

LA 8 Campus A Begleitband Buchner 9783766179418 28,20 € vorhanden

LA 8 Campus A Vokabelheft Buchner 9783766179609 9,40 € vorhanden

Summe der Ladenpreise  69,00 €

Mietpreis 0,00 €

4. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in Spanisch

SN 8 Qué pasa  Schülerband 2 Diesterweg 9783425160023 28,50 € Nicht kaufen!

Summe der Ladenpreise 28,50 €

Mietpreis 1,00 €

5. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in Latein - Wahlpflichtkurs  /  3. Fremdsprache

LA 8 Campus A Textband Buchner 9783766179401 31,40 €

LA 8 Campus A Begleitband Buchner 9783766179418 28,20 €

LA 8 Campus A Vokabelheft Buchner 9783766179609 9,40 €

Summe der Ladenpreise  69,00 €

Mietpreis 28,50 €

6. Jährlich wiederkehrende Kosten

15,00 €

   FR 53,50 € 68,50 € 57,80 €

   LA 43,00 € 58,00 € 49,40 €

   SN 44,00 € 59,00 € 50,20 €

   SN + LAT 3. Fremdsprache 72,50 € 87,50 € 73,00 €

   FR + LAT 3. Fremdsprache 82,00 € 97,00 € 80,60 €

(SchülerIn)  Name,  Vorname                                                                             Besucht die jetzige Klasse

Plus 15,00 Euro

dieses Formular bis zum 01.07.20 beim Klassenlehrer abgeben!

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel    Jahrgang 8

Bitte entsprechendes Bücherpaket ankreuzen, Betrag zeitgleich überweisen und 

Gesamtmietpreis für Schüler mit Unterricht in

                        Kopierkosten 15,00 

20 % Nachlass
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